В Комиссию Совета АП СПб по рассмотрению
результатов прохождения стажировки стажерами
адвокатов Адвокатской палаты Санкт-Петербурга
от стажера _______________________________
_________________________________________

_________________________________________

адвокатского образования __________________

_________________________________________,

зарегистрированного по адресу:

_________________________________________

(указать почтовый индекс)
_________________________________________

телефон _________________________________
_________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В связи с окончанием срока стажировки прошу рассмотреть результаты прохождения мною стажировки для дальнейшей сдачи квалификационного экзамена на приобретение статуса адвоката.

Подтверждаю достоверность сведений, указанных в прилагаемых мной к настоящему заявлению документах.

К настоящему заявлению прилагаю:

· Копию документа, удостоверяющего личность, с информацией о регистрации по месту жительства в соответствии с требованиями пункта 1.2 Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена на присвоение статуса адвоката (утверждено 11.06.2019, протокол №7 заседания Совета Адвокатской палаты Санкт-Петербурга).
· Копию трудового договора.

· Копию трудовой книжки, заверенной в адвокатском образовании (адвокатской консультации).

· Отчет о стажировке с приложением образцов процессуальных документов, составленных за период стажировки.
· Отзыв руководителя стажировки (адвоката-куратора).

· Справку из бухгалтерии адвокатского образования о начисленной заработной плате и перечисленных налоговых платежах (2-НДФЛ) за весь период стажировки.

· Годовую подписку на «Новую адвокатскую газету».

· Справку о прохождении учебного курса, предусмотренного для стажеров адвокатов, в объеме не менее 80% учебных занятий (выдается по окончании учебного курса или непосредственно на заседании Комиссии).

«_____» _________________ 20 __ г.

_______________  (____________________)